
نوید زنده روحیان- در کشــویی باز می شــود، باد 

ســردی به ســر و صورتم می خورد. آمبولانس با 
ســرعت جلوی در ترمز می زند و پیرمــردی را با 
برانکارخارج می کنند و می  دوند به سمت اتاق و 
در را می بندند. پشت سرش سه مرد و چهار زن 
وارد می شوند. یکی از خانم ها بی قراری می کند 
و مدام با خود چیزی زمزمه می کند. مردها قدم 
رو می رونــد، نگهبان نزدیک می شــود و یکی از 
آقایان را صــدا می زند و بــا خود می بــرد داخل 
اتاق، ســاعت 10 دقیقه از 12 شــب گذشــته، 
بقیــه بــی قرارتــر می شــوند. ســاعت 12:20 
مردی که داخل اتاق بود از در خارج می شــود. 
همه به ســمتش می دوند و یکــی از خانم ها یقه 
پیراهن اش را می گیرد و می پرســد: چی شــده 
؟ مرد بغض اش می ترکد و اشــک در چشم اش 
حلقــه می زند. زن جوان دســت هایش سســت 
می شود و آرام روی زمین می نشیند و با صدای 

بلندتر می گوید، بگو ...
»روز پرستار« بهانه ای می شــود که یک شب را در 
بیمارستان به صبح برســانم و چهره ای واقعی از 
یک شغل را برای خوانندگان به نمایش بگذارم، 
اما به دور از تقدیر و تشکرهای کلیشه ای که در هر 
مناسبت از یک قشر انجام می شود، حرف هایشان 
را بشــنویم و تصویری واقعی را جــدای از هرگونه 
عدالتیــان  اورژانــس  ببینیــم.وارد  قضاوتــی 
بیمارســتان امام رضا)ع( می شوم. ساعت حدود 
10 شــب اســت و فضای اورژانس تقریبا شلوغ. 
سرشــیفت پرســتاری را پیدا می کنم. یک جوان 
متولد 66 که شش سال هم سابقه کار دارد. با هم 
صحبت را شروع می کنیم. می گوید: این جا یکی 
از شلوغ ترین اورژانس های کشور است که180 
پرستار در آن مشــغول به کار هستند و هر پرستار 

باید به چهار بیمار رسیدگی کند.

تبعیض امانمان را بریده	 
یکی از آقایان پرســتار که متوجه حضورم شده، 
جلو می آیــد و دســتم را می گیــرد و مــی گوید: 

می خواهــم حرف دلــم را بزنــم. تبعیــض امان 
ما را بریده. اســم ما پرســتار اســت اما کار چند 
نفر را انجــام می دهیم. ســرم بیمــار را ما وصل 
می کنیم، نــوار قلــب می خوانیم، اما بــرای این 
کارها رقم های قابل توجهی در سیســتم به نام 
پزشکان ثبت می شود بدون این که اصلا پزشک 
وجود داشته باشد! در حقیقت کاری که ما انجام 
داده ایم به نام پزشکان ثبت می شود و پولی هم 
به ما تعلق نمی گیرد.او ادامه می دهد: اسماً ما با 
چهار بیمار سر و کار داریم اما از شش ساعت کار 
مفید در یک شیفت حدود سه تا چهار ساعت آن 
به کار سیستمی و کاغذ بازی می گذرد، یعنی ما 
کار منشی را هم انجام می دهیم و باید همه چیز 
را در نرم افزار برای حسابداری بیمارستان ثبت 
کنیم. این زمان حق بیماران اســت که ما به این 
کارها مشغول هســتیم و به همین دلیل گاهی 
اوقات همین نبــودن ما بر بالین بیمــار حتی به 
فوت بیمار منجر شــده، چــون ما نبودیــم که به 

بیماررسیدگی کنیم.

گاهی یک پتو نداریم	 
یکی از خانم های پرستار جلو می آید و می گوید: 
مردم از ما انتظار رسیدگی دارند و ما می دانیم 
که حــق دارند اما گاهــی اوقات امکانــات واقعا 
موجــود نیســت، گاهی اوقــات بیمار ســردش 
می شود اما یک پتو نداریم. حدود یک سال بود 
که دســتکش لاتکس نداشــتیم و بیشــتر خطر 
آن برای خودمان بــود. برخی داروهــا دوره ای 
نایاب می شــود. یک روز ســرنگ، یک روز فلان 
قرص، یک روز انسولین و مردم از ما توقع دارند 
و همه  سر و صدایشان با ماست. همه تلاشمان 
را می کنیم اما باز هم نمی توانیم مردم را راضی 

کنیم آن هم به دلایلی که در اختیار ما نیست.

سیستم حقوق و دستمزد عجیب! 	 
پرســتار دیگری از وضعیت معیشــتی این قشر 
می گویــد و خاطرنشــان می کند: طــرح تحول 

نظام سلامت و سیســتمی به نام قاصدک چند 
وقتی است که اجرا شده و واقعا سیستم عجیبی 
اســت. با این سیســتم مــا افــرادی را داریم که 
کارانه منفی 200 هزار تومان برایشان منظور 
می شود. چون می گویند ساعت کاری کمتری 
آمده یا اضافه کاری اجباری را که به ما می دهند 
قبول نکرده! جالب این جاســت کــه اگر ما این 
اضافــه کاری را هــم بیاییــم بازهــم تغییری در 
کارانــه صــورت نمــی گیــرد و مبلغی کــه برای 
اضافه کاری ساعتی هفت هزار تومان برایمان 
پرداخت می شــود به عنــوان کارانه محســوب 
می شود. یعنی به شــکلی مارا بازی می دهند. 
این در شرایطی اســت که پزشــکان ما تا 200 
میلیون تومان و برخی جراحان حتی میلیاردی 
کارانه می گیرند که البته آن هم برای کارهایی 

است که ما انجام می دهیم. 

ساعت 12 شب	 
نیاز به کمی هوای تازه دارم به حیاط بیمارستان 
مــی روم و بعــد از چنــد دقیقــه بــر می گــردم در 
کشــویی بــاز می شــود، بــاد ســردی بــه صورتم 
می خورد ... ســاعت کمی از 12 شــب گذشته، 
آمبولانــس یک بیمــار را به اتــاق احیا مــی آورد. 
پرســتار و دکتــر آماده انــد، تکنیســین اورژانس 
شرح حال و اقدامات را می گوید و بیرون می رود، 
بیمار پیرمردی حدود 70 ســاله اســت که دچار 
ایست قلبی تنفسی شــده. حدود هفت پرستار و 
پزشک بالای سرش می آیند، دکمه های پیراهن 
اش باز است. هرکدام شروع به کاری می کنند، 
یکــی از همراهــی هایش داخــل اتــاق می آید تا 
شرح بیماری های گذشته فرد را بدهد. یک نفر 
با دستگاهی، تنفس مصنوعی می دهد، گیره ای 
به انگشــت اش وصل می شــود و ضربــان قلب را 
نشان می دهد. دو نفر به نوبت ماساژ قلبی را آغاز 
می کنند تا وقفــه ای اتفاق نیفتد. مــدام ضربان 
و تنفس را چک مــی کنند چند دقیقه گذشــته و 
ســرعت تیم پزشــکی بالاتر می رود. پسر پیرمرد 

بیمــار در اتــاق ایســتاده و بی قــراری مــی کند، 
پرستاران مدام در رفت و آمد هستند،  دو نفر دیگر 
به جمع تیم پزشکی اضافه می شوند، چند آمپول 
تزریق می کنند و مداوم ماســاژ قلبــی و تنفس را 
انجام می دهند. یکی می گوید برگشت، پزشک 
دستور توقف عملیات را می دهد. لبخند رضایت 
بر لبان تیم احیا می نشیند. پسر جوان اش از اتاق 
بیرون می رود و یکی از خانم ها یقه پیراهن اش را 
می گیرد و می پرسد: چی شــده ؟ مرد بغض اش 
می ترکد و اشک در چشــم اش حلقه می زند. زن 
جوان دســت هایش سست می شــود و آرام روی 
زمین می نشیند و با صدای بلندتر می گوید، بگو.

به بخش اورژانس اطفال که می روم، مادری کنار 
تخت کوچک فرزندش نشسته، با چشم  هایی که 
کاســه خون اســت دعا می خواند. چند دستگاه 
مختلف به کودک متصل شده، می پرسم مشکل 
چیست؟ مدعی می شود: چند روز قبل از نیشابور 
ماست محلی خریدیم و پسر و همسرم خوردند. 
می گویند مسمومیت است، پسرم این جا بیهوش 
است و همسرم هم در بخش آی سی یو ، یک پایم 

این جاست و یک پایم کنار همسرم، نگرانم!

درد کمبود نیرو	 
»ســوختگی« بخش دیگری اســت که به آن ســر 
می زنم. از پرستاران این بار درخصوص بیمارانی 
که به این جا می آیند می پرسم. یکی از آن ها می 
گوید: بخش سوختگی بیمارستان امام رضا)ع( 
جزو بخش های خوب کشــور محسوب می شود 

مثلا همین امشــب ما آماده باش هســتیم چون 
چهار نفر از بیماران اســتان مازندران و زاهدان 
در حــال انتقال بــه این جا هســتند. ایــن اتفاق 
زیاد بــرای ما پیــش می آیــد.او می گویــد: مردم 
نمی داننــد که پرســتاری جزو مشــاغل ســخت 
است اما این قانون اجرا نمی شود و ما مجبوریم 
به دلیل کمبود نیرو 30 ســال در همین شرایط 
سخت کار کنیم. البته ما درک می کنیم که درد 

این کمبود نیرو را بیماران هم تحمل می کنند.

پرستار آی سی یو با 18 ماه حقوق عقب افتاده	 
آخرین بخش، آی سی یو و جراحی قلب باز است. 
یکی از پرستارها می گوید: ســختی این بخش 
نیاز به آمادگی برای همه لحظه ها دارد و معلوم 
نیســت که بیمار یک دقیقــه بعد چه شــرایطی 
دارد و رســیدگی مداوم و کامل مــا و آمادگی رو 
به رویی با هر شــرایطی لازمــه کار در این بخش 
اســت. با این شــرایط اما ما باید از نظــر رفاه در 
وضعیت مناســبی به ســر ببریم  و دغدغه فکری 
نداشته باشیم که اصلا این طور نیست و وضعیت 
مالی ما خوب نیست، مثلاما چندین ماه حقوق 
عقب افتاده داریم.ساعت 4:30 بامداد است و 
می خواهم از بیمارستان خارج شوم، نمی دانم 
غم بیمــاری که جلــوی چشــمم از دنیــا رفت یا 
کودکی را که معلوم نیســت دارو به آن برســد و 
زنده بماند، داشته باشــم یا به فکر حقوق عقب 
افتــاده پرســتاری باشــم که قــرار اســت در این 

محیط خدمت کند.

اخبار

گوناگون

 به مناسبت فرارسیدن روز پرستار
 در مشهد صورت گرفت

گردهمایی 330 نفر از همسران 
جانبازان 70 درصد 

مریــم ترســول- بــه مناســبت فرارســیدن ســالروز 

ولادت با سعادت اسوه صبر و شــکیبایی، حضرت 
زینب)س( و روز پرســتار، روز گذشته در مراسمی 
از ســوی بنیاد شــهید و امــور ایثارگران خراســان 
رضوی، 330 نفر از همسران جانبازان 70 درصد 
اســتان در تــالار نــور گــرد هم آمدنــد. بــه گزارش 
خراســان رضــوی، مدیــرکل بنیــاد شــهید و امور 
ایثارگران استان در این مراسم با تبریک روز پرستار 
گفت: شــما عزیزان از پرســتاران واقعی جامعه ما 
هســتید، والاترین و مهم ترین عاملی که انقلاب و 
نظام ما را تا امروز در برابر تمام توطئه های دشمن، 
مقاوم نگه داشته، شمایید، شما اسطوره های صبر 
و مقاومتید. حجت الاسلام »معصومی« افزود: دعا 
کنید که ما بتوانیم مشکلات درمانی را که در حال 
پیگیری جدی آن هستیم، حل کنیم و دردسرهایی 
که شــما در این حوزه طی یکی، دو سال اخیر با آن 
مواجه بودید، کم بشــود و بعــد بتوانیم به مســائل 
اردویی، تفریحی و زیارتی نیز بپردازیم. وی گفت: 
اگر جانبازان ما توانسته اند تا امروز مقاومت کنند و 
بر مشکلات جسمی خود فائق آیند، به خاطر ایثار 
و مراقبت همســران شــان اســت. وی همچنین به 
پیگیری های بنیاد شهید برای رفع مشکلات بیمه 
درمانی و ایجاد بستر مناسب برای تفریحات مثبت 
خانواده های جانبازان که اغلب دچار آسیب های 

روحی هستند، اشاره کرد.

رئیس شبکه دام پزشکی نیشابور خبر داد 

 ابتلای ۵۲0 نفر به تب مالت 
طی ۸ ماه گذشته در نیشابور 

شــجاعی مهر- رئیس شــبکه دام پزشــکی نیشــابور 

گفــت: میــزان مبتلایــان انســانی به تــب مالت در 
نیشــابور چهار برابر میانگین کشــوری اســت و در 
هشت ماه نخست سال این آمار به ۵20 تن رسیده 
است.ســلیمانی افزود: تب مالت در 1۹ روســتای 
نیشابور شناسایی شده اســت و از 10 هزار و ۹27 
راس دام در نیشــابور خون گیری شــده که ابتلای 
3۵ مورد به بیماری تب مالت یا بروسلوز مثبت بوده 

و امحا شده است.

مردم شیر صنعتی و پاستوریزه استفاده کنند	 
در همیــن زمینــه رئیس دانشــکده علوم پزشــکی 
نیشــابور گفت: تب مالت یــا بروســلوز یک بیماری 
مشترک بین دام و انسان است و تشخیص اش برای 
پزشکان با تجربه نیز کار راحتی نیست و درمان آن 
هزینه بر است و بیش از دو ماه طول می کشد. دکتر 
عظیمی نــژاد افزود: میانگین ابتــلای این بیماری 
در نیشابور از کشور بیشــتر  است چون مردم علاقه 

زیادی به مصرف لبنیات سنتی دارند. 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

 1۲0 کودک بازمانده از تحصیل 
در استان  راهی مدرسه شدند

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  استان گفت: 
با پیگیری اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی  و به 
همت مددکاران اجتماعی موسسه خیریه بوستان 
شــکوه مهــر مشــهد و انجــام بیــش از ۵00 بازدید 
میدانی از منازل خانــواده های کــودکان بازمانده 
از تحصیل در استان بیش از 120 کودک بازمانده 
از تحصیل در ســال تحصیلی ۹۹-۹8 به مدرســه 
بازگشــتند. به گزارش روابط عمومــی تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی اســتان، ســنجری افزود: با توجه به 
این که هر ســاله تعداد زیادی از کــودکان به دلایل 
مختلفی از جمله فقر، معلولیت ، دوری از مدرســه، 
پراکندگی جغرافیایی و نبود وســیله ایاب و ذهاب، 
مســائل فرهنگــی و دو زبانــه بــودن از تحصیــل باز 
می مانند بنابراین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به منظور پیشگیری از فقر آموزشی، سه اقدام اصلی 
شناســایی کــودکان بازمانــده از تحصیل،دلایــل 
بازماندگی و بازگشت پایدار آن ها به چرخه تحصیل 

را در سیاست های خود دنبال می کند.

معاون امور اجتماعی  بهزیستی  استان  :

بیش از ۲0درصد متقاضیان 
مشاوره طلاق، وکالت نامه دارند

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی گفــت: در بعضــی از کلان شــهرها بیش از 
20درصد متقاضیان مشــاوره طلاق، وکالت نامه 
دارند،  با وجود وکالت نامه امکان مشاوره از یکی از 
زوج ها سلب می شود و میزان سازش در طلاق های 

وکالتی به شدت کاهش می یابد.
 بــه گــزارش روابــط عمومی  بهزیســتی خراســان 
رضوی؛ دکترحقدادی  اظهار کرد: آن چه به تازگی 
به عنوان یک روند فزاینده باعث نگرانی شده و در 
تضاد با مشاوره طلاق قرار گرفته ترویج وکالت در 
طلاق به یک طرف از زوج ها ست، این روند در چند 
ســال قبل حداکثر در ۵درصــد ازدواج ها و قبل از 
طلاق اتفاق می افتاد و اکنون به بیش از 13درصد 

رسیده است.
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شهرستان ها

 برگزاری جشن عبادت
 ۵00 دانش آموز دختر بردسکن 

علی نوری/ درآستانه ولادت با سعادت حضرت زینب 

)س( به همت معاونت پرورشــی آمــوزش و پرورش 
و کارشناســان ایــن حــوزه و بــا مشــارکت مدیران 
مدارس مراســم جشــن عبادت ۵00 دانــش آموز 
دختر ســوم ابتدایی بردســکن از 33 آموزشگاه در 
تکیه امام حســن مجتبی )ع( این شهر برگزار شد. 
مدیر آمــوزش و پرورش بردســکن افــزود: عمل به 
دســتورهایی که در اســلام ســفارش زیــادی به آن 
شــده به ویژه نماز، حفظ حجاب و روزه انسان را به 
خداوند نزدیک می کند و باعث دوری او از شیطان 
و گناه می شــود.غفوری نیز ضمــن تقدیر از تمامی 
عواملی که زمینه آشــنایی دانش آموزان با احکام و 
دستورهای الهی را فراهم کردند تقدیر و خطاب به 
دانش آموزان بیان کرد :قدر این روز بزرگ را بدانید 
و سعی کنید با عمل به دستورهای الهی بنده خوب 

و مخلصی برای خداوند باشید. 

گزارش خبرنگارخراسان ازسختی ها و مصائب پرستاران با حضور شبانه دراورژانس

یک شب با پرستاران 

پوریوســف- با همــکاری شــبکه بهداشــت و 

درمــان مــه ولات و کمیته امــداد  و بــا هدف 
پیشــگیری از ســوء تغذیــه کــودکان، 400 
سبد غذایی در این شهرســتان توزیع شد. با 
حضــور امــام جمعــه، رئیــس کمیتــه امداد، 
رئیــس اداره تبلیغــات اســلامی و جمعــی از 
مسئولان 400سبد غذایی برای جلوگیری 
از  ســوء تغذیه کودکان  این شهرستان توزیع 
شد. مدیر شبکه بهداشــت ودرمان مه ولات 
با بیان ایــن که یکــی از موضوعــات مرتبط با 

سلامت خانوارهای نیازمند مسئله سوءتغذیه 
اســت، گفت: طی دو نوبت حدود 700 سبد 
غذایی برای پیشــگیری از ابتلا به سوءتغذیه 
کودکان زیر شش ســال تحت پوشش کمیته 
امداد و کودکان نیازمند توزیع شــده اســت.

خلوصی افزود: حفظ سلامت کودکان دچار 
سوء تغذیه از برنامه  های مهم شبکه بهداشت 
ودرمــان وکمیتــه امــداد اســت و ایــن ســبد 
غذایی بــا هدف تامین مــواد خوراکی مغذی 
و بهبود شــاخص های کیفــی تغذیه کودکان 

خانواده  های نیازمند برای  رشد؛اســتخوان 
ســازی و رفع کم خونی انجام می  شــود.وی 
گفت:بــرای جلوگیــری از بیماری و داشــتن 
جامعه ای ســالم در خانه های بهداشــت این 
شهرســتان قطره های آهن؛مولتی ویتامین 
وAD در طول ســال به صــورت رایگان توزیع 
می شــود.رئیس کمیتــه امداد مــه ولات هم 
گفت: در این طرح، شبکه بهداشت و درمان 
با کمیته امداد برای شناسایی کودکان مبتلا 
به سوءتغذیه باهم همکاری می کنند و امسال 

حــدود 700 کــودک نیازمند کمتر از شــش 
ســال، ســبد غذایی پیشگیری از ســوءتغذیه 
را دریافت کردند.علیزاده جــوان  با تأکید بر 
این کــه تهیه ســبد حمایت غذایی بــا نظارت 
کارشناسان شبکه بهداشــت و درمان انجام 
می شود، گفت: ارزش هر سبد غذایی 100 
هزار تومان؛ شــامل 2 کیلو گرم برنج،2 کیلو 
قند، یک کیلو عدس، 2 بســته سویا، 2بسته 
ماکارونی،یــک بطری روغن و یــک عدد پنیر 

ایرانی است.

توزیع۴۰۰ سبد غذایی ویژه کودکان درمه ولات 

مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری مشهد با اشاره به فعالیت شش ماهه 
دفاتر تسهیل گری در محلات هدف بازآفرینی 
گفت: ظرف چند ماه آینده جریان تسهیل گری 
به نظــام های ســرمایه گــذاری و توســعه گری 
درنوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد متصل 
خواهد شد، بنابراین سازمان بازآفرینی با تغییر 
نگاه و رویکرد اجتماعی و تسهیل گری با هدف 
مشارکت ساکنان محلات فرسوده شکل گرفته 
است.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشــهد، مجتبی شــاکری روش در نشست هم 
اندیشی چالش ها و فرصت های سرمایه گذاری 
در بافت هــای نــا کارآمد کــه با حضــور رئیس 

کمیســیون اقتصادی شــورای اســلامی شهر 
مشــهد و جمعــی از ســرمایه گــذاران و فعالان 
صنعت ساختمان برگزار شــد، گفت: سازمان 
بازآفرینــی فضاهــای شــهری بــا هــدف تغییر 
رویکرد و اجتماعی شدن احیا و سپس نوسازی 
بافت هــای ناکارآمد نیز با مشــارکت مــردم از 
ســال گذشــته ایجاد شــد.وی اضافه کرد: در 
مجموع بافت های ناکارآمد چند نوع هستند؛ 
بافت هایی مانند قلعه وکیل آباد، آبکوه و عامل 
که جزو شــهر بودند و اکنون دچار فرســودگی 
شــده اند، ســکونتگاه های غیر رســمی که در 
حاشیه شــهر واقع هستند ودســته سوم؛ بافت 
های تاریخی فرســوده و بافت های روســتایی 

که اکنون جزو شهر شده اند و دسته دیگر بافت 
هــای ناهمگــون و نامتجانــس مانند پــادگان 
هــا، کارگاه هــا و... که فعالیــت آن ها با شــهر 
ســازگاری ندارد.وی با بیان این که بازآفرینی 
در بافت هــای فرســوده پیرامون حــرم مطهر، 
آبکوه، عامــل و وکیل آباد کمرنگ بوده اســت، 
اظهارکرد: دلیل این موضوع اجتماعی نبودن 
طرح ها و مشــارکت ندادن مردم در بازآفرینی 
این بافت هاست، بنابراین ســازمان بازآفرینی 
با تغییر نگاه و رویکرد اجتماعی و تسهیل گری 
با هدف مشــارکت ســاکنان محلات فرســوده 
شکل گرفته است.وی  گفت: اما پس از گذشت 
مدت زمانی باید جریان تســهیل گری به نظام 

سرمایه گذاری و توســعه گری متصل شود که 
 امیدواریم ظرف چند ماه آینده این اتفاق بیفتد.
وی بــا بیــان ایــن که بــا توجه بــه نــوع مالکیت 
زمین هــا درمشــهد موانــع موجــود برســرراه 
بازآفرینی بافت های فرســوده با دیگر شــهرها 
تفــاوت دارد، اضافه کــرد: بیشــتر زمین های 
موجود در شهر مشــهد موقوفه هستند که این 
موضــوع نیازمند ارائه دســتور کارمتناســب با 
شرایط مشهد به شرکت بازآفرینی شهری کشور 
اســت که این موضوع درجلســه اخیرمدیریت 
امــور زیربنایــی دولــت نیز مطــرح و مقرر شــد 
دســتورکارهای مــورد نیــاز مطابق با شــرایط 

اراضی مشهد ارائه شود.

مدیرعامل سازمان بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری مشهد اعلام کرد: 

اتصال نظام های سرمایه گذاری به تسهیل گری دربافت های فرسوده طی چند ماه آینده

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر 
خراســان رضــوی گفت: ۹ هــزار نفــر معتاد 
متجاهر در استان وجود دارد که 10 درصد 
آن ها را خانم ها تشــکیل می دهند. صالحی 
در گفت وگو با ایســنا نــرخ شــیوع اعتیاد در 

خراســان رضوی را 2.7 درصد اعلام کرد و 
افزود: ایــن آمار از میانگیــن درگیری اعتیاد 
در کشور پایین تر اســت همچنین 18 تا 20 
درصــد افراد بــالای 1۵ ســال در خراســان 

رضوی سیگار مصرف می کنند.

معــاون هماهنگــی و مدیریــت امــور زائران 
گفــت:  رضــوی  خراســان  اســتانداری 
گردشــگران افغانستانی حوزه ســلامت، از 
مبدأ ســامان دهــی می شــوند.  بــه گزارش 
ایســنا؛ محمد صــادق براتــی در نشســت با 
صدیقی فر، سرکنســول ایــران در هــرات با 

اشاره به بازار گردشگری سلامت افغانستان 
اظهار کرد: ظرفیت های بســیار مناسبی در 
حوزه گردشــگری ســلامت وجود دارد که با 
ایجاد زمینه های مناسب و تعریف فرایندهای 
قانونــی آن می توانید شــاهد افزایش حضور 

گردشگران سلامت در کشورمان باشیم.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان:

1۰درصد معتادان متجاهر استان بانوان هستند

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خبرداد:

سامان دهی گردشگران افغانستانی حوزه سلامت، از مبدأ 


